

Cyrille BLINET

44 ans
13 rue des Tamaris
36000 CHATEAUROUX
☎ : 06-64-02-44-48
✉ : cychalto@hotmail.fr

DIRECTEUR D'ENTREPRISE

**Points forts : empathie, leadership,
rigueur, force de conviction.**



Poste de direction d'une entreprise sur 2 sites (dont 1 site en centre de profit) durant six années dans les domaines de la mutualité, du médical, de l'optique, du social et des services de l'Etat. Management d'une équipe de 22 personnes et conduite du dialogue social.

EXPERIENCES PROFESSIONNELLES

**2016 – 2019
CHATEAUROUX**

**MFI-MFOS, Mutuelle, dentaire, optique
Directeur général**

Stratégies globales du fonctionnement de l'entreprise à court et moyen termes.
Analyser l'activité financière, commerciale, technique et pilotage de projets.
Arrêter les décisions stratégiques, budgétaires, financières et d'investissements.
Veille concurrentielle du domaine d'activité de l'entreprise.
Réorganisation de service, conduite et accompagnement du changement.
Animer le Conseil d'Administration.
Gérer les ressources humaines et les services généraux.
Animer les Institutions Représentatives du Personnel.
Coordination, communication et liaison avec le siège et les autres filiales.

**2013- 2016
CHATEAUROUX**

**DDCSPP 36, Services de l'État
Chef de service**

Management d'équipe.
Pilotage, animation sur le territoire et contrôle des dispositifs mise en œuvre en matière de santé publique, d'intégration, d'insertion et de développement social.
Gestion des budgets, réalisation d'audits et de contrôles des associations subventionnées par l'Etat.

**1997 - 2013
CHATEAUROUX**

**SCALIS, Immobilier
Comptable**

Comptabilité privée : fournisseurs, clients, trésorerie, contrôle de gestion...

FORMATIONS

**2013
CHATEAUROUX**

**Formation management
CCI Indre**

**1998
CHATEAUROUX**

**BTS Gestion et Comptabilité
Lycée Blaise Pascal**

Langues : Anglais (Bon) ; Espagnol (Scolaire)

Logiciels maîtrisés : Word, Excel, Powerpoint, Outlook, Internet, Libre office

CENTRES D'INTERET

Association de parents d'élèves, Paintball en équipe, Lecture